
Contacto

Teléfono +34 986099200
Fax +34 986503427
Correo Electrónico mrgonzalez@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT 12/2023-e 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2023 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.vilagarcia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y acondicionamiento de acceso al entorno de Trabanca Sardiñeira

Realización de las obras descritas en el proyecto técnico de referencia para conseguir reorganizar el entorno deDescripción 
Trabanca Sardiñeira, mejorando y acondicionando su acceso, consolidando el talud existente como elemento de paso y
optimizando el espacio haciéndolo más cómodo, accesible y seguro.
Valor estimado del contrato 132.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.231,4 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45112700 - Trabajos de paisajismo.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.vilagarcia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

MONCOSA OHS, S.A.
NIF A15050958
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 986844350
Correo Electrónico serafin@moncosa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.231,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.999,99 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio.
Fecha del Acuerdo 30/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa

Proceso de Licitación



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía fijado en los pliegos que rigen la licitación (1 año)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos por cada año a mayores ofertado, hasta un máximo de 20 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora de la documentación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos al licitador que oferte esta mejoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora de la partida 01.07 del proyecto técnico de obra “Levantado de farolas”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Se otorgarán 60 puntos al licitador que oferte esta mejoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntos=(precio licitación - oferta a valorar) x puntuación máxima/(precio licitación – ofertaExpresión de evaluación 

más ventajosa)
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dd9PFnd364BrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000011962070 |  2023-720993 | Fri, 10 Nov 2023 09:05:34:738 CET 169960323849989918UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dd9PFnd364BrSd8H4b2soA%3D%3D


C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -
@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


